



COMUNE DI PORTOSCUSO

Provincia del Sud Sardegna



allegato

H.2

PROGETTO DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO A TERRA
Potenza Nominale 111,2 MWp - Potenza in immissione 110 MW

-progetto definitivo-

COMPUTO ONERI SICUREZZA

scala
varie

data: Novembre 2023

rev00

collaboratori:

ing. Carmine Falconi
ing. Cristian Cannaos
ing. Giuseppe Onni
ing. Valerio Parducci
ing. Enzo Battaglia
dr geolog. Marcello Miscali
dr agr. Francesco Casu
dr archeol. Pietro Francesco Serreli

committente



MYT SARDINIA 2 S.r.l.
Piazza Fontana, 6
20122 Milano (MI)

progettisti

ing. Giovanni A. Saraceno

dr agr. Francesco Saverio Mameli

arch. Giovanni Soru

consulenze:

geom. Paolo Nieddu

ATP: studio LAAB srl - arch. G.Soru - c.so V. Veneto, 61 - Bitti (NU) tel: 0784414406 3288287712- e-mail: drfran13@gmail.com archsoru@gmail.com

3E INGEGNERIA srl - via Gioacchino Volpe, 92 - 56121 Ospedaletto (PI) tel: 050 44428 - e-mail: info@3eingegneria.it

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		1.a.1 RECINZIONI					
1	SAR18_PF.0014.0003.0004	Recinzione di protezione esterna con steccato in tavole di abete, fissato alla parte inferiore del ponte di servizio o ad apposita struttura metallica indipendente (da computarsi entrambi a parte), compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, trattamento protettivo del materiale, impianto di segnaletica a norma, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori recinzione		200,00			
		Sommano SAR18_PF.0014.0003.0004	m	<u>200,00</u>	€ 13,67		€ 2.734,00
2	OS.001	Recinzione di cantiere alta cm 200, eseguita con tubi da ponteggio infissi e rete plastica stampata. recinzione di cantiere		12.000,00			
		Sommano OS.001	m	<u>12.000,00</u>	€ 3,40		€ 40.800,00
3	OS.002	Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete. accessi al cantiere		40,00			
		Sommano OS.002	metri quadro	<u>40,00</u>	€ 10,65		€ 426,00
		Sommano 1.a.1 RECINZIONI					<u>€ 43.960,00</u>
		1.a.2 DELIMITAZIONI VARIE					
4	OS.003	Delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti cm 90 con base metallica di diametro mm 300, posti alla distanza di un metro, e catena colore bianco/rosso. delimitazione scavi		100,00			
		Sommano OS.003	m	<u>100,00</u>	€ 0,85		€ 85,00
		Sommano 1.a.2 DELIMITAZIONI VARIE					<u>€ 85,00</u>
		1.a.3 BARACCAMENTI					
5	OS.004	Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti.					
		box spogliatoi		6,00			
		Sommano OS.004	cadauno	6,00	€ 139,67		€ 838,02
6	OS.005	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori.					
		box servizi igienici		6,00			
		Sommano OS.005	cadauno	6,00	€ 290,23		€ 1.741,38
		Sommano 1.a.3 BARACCAMENTI					€ 2.579,40
		1.a.4 VIABILITA'					
7	OS.006	Massicciata stradale costituita da uno strato di misto granulometrico, compresa la fornitura del materiale, lo spandimento e la cilindratura, per uno spessore al finito di cm 10.					
		strade di cantiere		18.000,00			
		Sommano OS.006	m ²	18.000,00	€ 6,88		€ 123.840,00
		Sommano 1.a.4 VIABILITA'					€ 123.840,00
		1.a.5 SEGNALETICA DI SICUREZZA					
8	OS.007	Segnale di salvataggio o soccorso in alluminio quadrato lato mm 400 posato a parete.					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		segnale di pericolo		5,00			
		Sommano OS.007	cadaun o	5,00	€ 0,98		€ 4,90
9	OS.008	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio quadrato lato mm 125 posato a parete. segnale d'obbligo		10,00			
		Sommano OS.008	cadaun o	10,00	€ 0,78		€ 7,80
10	OS.009	Cartello di divieto in alluminio quadrato lato mm 125 posato a parete. segnale di divieto		8,00			
		Sommano OS.009	cadaun o	8,00	€ 0,78		€ 6,24
11	OS.010	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio triangolare lato mm 140 posato a parete. segnale di avvertimento		13,00			
		Sommano OS.010	cadaun o	13,00	€ 0,75		€ 9,75
		Sommano 1.a.5 SEGNALETICA DI SICUREZZA					€ 28,69
12	OS.011	1.a.6 PRESIDI SANITARI Armadio pronto soccorso in metallo, verniciato in epossipoliestere, cottura al forno 180°, colore bianco. Mis. 402 L x 202 P x 582 H mm, peso 12,9 Kg. Armadietto con bordi arrotondati, due ripiani in acciaio, anta dotata di tre scaffali, base porta flaconi rimovibile, serratura con chiave. Contenuto a norma del DM 388 del 15/07/2003 allegato 1 e D.L. 81 del 09/04/08 art.45. Indicato per aziende o unità produttive del gruppo A e B e comunque con tre o più lavoratori. Contenuto maggiorato con prodotti di maggior consumo. Contenitore pronto soccorso indicato per grandi comunità, aziende commerciali ed industriali, ristoranti, scuole, alberghi, villaggi turistici. Contenuto: 1 copia decreto min 388 del 15.07.03; 5 paia di guanti sterili; 1 mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzione fisiologica sterile 500 ml CE; 2 flaconi disinfettante 500 ml, iodopovidone al 10% iodio; 10 buste garza compressa sterile 10x10 cm; 2 buste garza compressa sterile 18 x 40 cm; 2 teli					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		sterili 40 x 60 cm, DIN 13152; 2 pinze sterili; 2 confezioni di cotone idrofilo; 1 astuccio benda tubolare elastica; 2 confezioni da 20 cerotti assortiti; 1 paio di forbici tagliabendaggi; 2 rocchetti cerotto adesivo da 5 x 2,5 cm; 3 lacci emostatici; 2 buste di ghiaccio istantaneo monouso; 2 sacchetti per rifiuti sanitari; 1 termometro clinico digitale CE; 1 sfigmomanometro con fonendoscopio; 4 bende di garza da 3,5 x 10 cm; 1 astuccio contenente: 3 bustine sapone liquido, 3 bustine salviette disinfettanti, 2 bustine salviette ammoniacca; 1 apribocca + rianimatore bocca bocca monouso; 1 coperta isotermica; 1 telo triangolare in TNT; 2 gel per ustioni sterile; 2 benda elastica 4 x 6 cm DIN 61634; 1 tampobenda sterile 80 x 100 mm. Norma CE: I prodotti definiti dispositivi medici, contenuti nel kit pronto soccorso sono conformi alla direttiva CE 93/42 al DL 24.2.97 e al 2007/47/CEE.					
		cassetta pronto soccorso		1,00			
		Sommano OS.011	cadauno	1,00	€ 140,00		€ 140,00
		Sommano 1.a.6 PRESIDI SANITARI					€ 140,00
		Riepilogo					
		1.a.1 RECINZIONI					€ 43.960,00
		1.a.2 DELIMITAZIONI VARIE					€ 85,00
		1.a.3 BARACCAMENTI					€ 2.579,40
		1.a.4 VIABILITA'					€ 123.840,00
		1.a.5 SEGNALETICA DI SICUREZZA					€ 28,69
		1.a.6 PRESIDI SANITARI					€ 140,00
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 170.633,09
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					
		1.b.1 PROTEZIONE DEL CAPO					
13	OS.012	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore.					
		elmetti		300,00			
		Sommano OS.012	cadauno	300,00	€ 0,63		€ 189,00
		A Riportare:					€ 189,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 189,00
		Sommano 1.b.1 PROTEZIONE DEL CAPO					€ 189,00
		1.b.2 PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE					
14	OS.013	Facciale filtrante per particelle solide (UNI EN 149). mascherina		300,00			
		Sommano OS.013	cadauno	300,00	€ 1,21		€ 363,00
		Sommano 1.b.2 PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE					€ 363,00
		1.b.3 PROTEZIONE DELL'UDITO					
15	OS.014	Inserto auricolare antirumore preformato con cordino per l'estrazione (UNI EN 252-2). tappi antirumore		1.500,00			
		Sommano OS.014	cadauno	1.500,00	€ 0,28		€ 420,00
		Sommano 1.b.3 PROTEZIONE DELL'UDITO					€ 420,00
		Riepilogo					
		1.b.1 PROTEZIONE DEL CAPO					€ 189,00
		1.b.2 PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE					€ 363,00
		1.b.3 PROTEZIONE DELL'UDITO					€ 420,00
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 972,00
		1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					
		1.c.1 IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE					
16	OS.015	Impianto di protezione contro le scariche atmosferiche di gru a torre rotante eseguito con quattro calate agli estremi di base della torre, conduttore isolato da 35 mmq, collegate ad altrettanti dispersori in acciaio zincato da m 2,00 infissi nel terreno.		1,00			
		Sommano OS.015	corpo	1,00	€ 178,18		€ 178,18
		A Riportare:					€ 178,18

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 178,18
17	OS.016	Collegamento elettrico a terra di parti metalliche con resistenza di terra minore di 200 hom (binari, box metallici, ponteggi) non dotati di impianto di protezione di scariche atmosferiche, con cavo in rame isolato da 16 mmq, escluso lo scavo e il successivo rinterro. collegamento messa a terra Sommano OS.016		1,00			
			cadauno	1,00	€ 18,08		€ 18,08
18	OS.017	Progetto impianto contro le scariche atmosferiche di cantiere. Sommano OS.017		1,00			
			cadauno	1,00	€ 129,11		€ 129,11
		Sommano 1.c.1 IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE					€ 325,37
		1.c.2 IMPIANTO DI TERRA					
19	OS.018	Impianto di terra per cantiere piccolo (60 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare e apparecchi portatili - con I _{dn} =0,3A (R _t <83hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq, e n. impianto di messa a terra Sommano OS.018		1,00			
			corpo	1,00	€ 1.501,01		€ 1.501,01
20	OS.019	Progetto impianto di terra di cantiere. Sommano OS.019		1,00			
			cadauno	1,00	€ 206,58		€ 206,58
		Sommano 1.c.2 IMPIANTO DI TERRA					€ 1.707,59
		1.c.3 IMPIANTO IDRICO -FOGNARIO					
21	OS.020	Rete di distribuzione acqua potabile ai servizi per il personale realizzata con tubazione a vista in acciaio zincato tipo Mannesman da 3/4, compreso gli allacci, le giunzioni, i pezzi speciali. rete idrica di cantiere Sommano OS.020		25,00			
			m	25,00	€ 17,63		€ 440,75
22	OS.021	Rete di scarico realizzata con tubazione in polietilene ad alta densità posata a vista, compreso giunzioni e A Riportare:					€ 440,75

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 440,75
		pezzi speciali.					
		rete fognaria di cantiere		15,00			
		Sommano OS.021	m	15,00	€ 11,90		€ 178,50
		Sommano 1.c.3 IMPIANTO IDRICO -FOGNARIO					€ 619,25
23	OS.022	1.c.4 ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA Illuminazione di cantiere ottenuta tramite faro alogeno su cavalletto trasportabile da 1500 W IP65.		2,00			
		Sommano OS.022	cadauno	2,00	€ 2,42		€ 4,84
24	OS.023	Lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione.		3,00			
		Sommano OS.023	cadauno	3,00	€ 0,69		€ 2,07
		Sommano 1.c.4 ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA					€ 6,91
		Riepilogo					
		1.c.1 IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE					€ 325,37
		1.c.2 IMPIANTO DI TERRA					€ 1.707,59
		1.c.3 IMPIANTO IDRICO -FOGNARIO					€ 619,25
		1.c.4 ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA					€ 6,91
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 2.659,12
		1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					
		1.e.1 PROGETTAZIONE					
25	OS.024	Redazione del piano di emergenza.		1,00			
		Sommano OS.024	cadauno	1,00	€ 258,23		€ 258,23
		Sommano 1.e.1 PROGETTAZIONE					€ 258,23
26	OS.025	1.e.2 ATTUAZIONE PIANI Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				32,00			
		Sommano OS.025	ora	32,00	€ 22,09		€ 706,88
27	OS.026	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione.					
				16,00			
		Sommano OS.026	ora	16,00	€ 39,67		€ 634,72
		Sommano 1.e.2 ATTUAZIONE PIANI					€ 1.341,60
		1.e.3 GESTIONE DELL'EMERGENZA					
28	OS.027	Oneri relativi alla istituzione e tenuta del registro antincendio per tutta la durata dei lavori.					
				1,00			
		Sommano OS.027	corpo	1,00	€ 258,23		€ 258,23
29	OS.028	Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio.					
				250,00			
		Sommano OS.028	ora	250,00	€ 20,01		€ 5.002,50
		Sommano 1.e.3 GESTIONE DELL'EMERGENZA					€ 5.260,73
		1.e.4 INFORMAZIONE E FORMAZIONE					
30	OS.029	Formazione periodica dei lavoratori addetti alla gestione dell'emergenza.					
				125,00			
		Sommano OS.029	lavorat ore	125,00	€ 103,29		€ 12.911,25
31	OS.030	Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro.					
				125,00			
		Sommano OS.030	lavorat ore	125,00	€ 103,29		€ 12.911,25
32	OS.031	Informazione tramite distribuzione di materiale informativo a stampa in materia di igiene e sicurezza del lavoro.					
				125,00			
		A Riportare:		125,00			€ 25.822,50

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		125,00			€ 25.822,50
		Sommano OS.031	lavorat ore	125,00	€ 10,33		€ 1.291,25
		Sommano 1.e.4 INFORMAZIONE E FORMAZIONE					€ 27.113,75
		1.e.5 SORVEGLIANZA SANITARIA					
33	OS.032	Accertamenti sanitari di base lavoratori.		250,00			
		Sommano OS.032	lavorat ore	250,00	€ 35,64		€ 8.910,00
		Sommano 1.e.5 SORVEGLIANZA SANITARIA					€ 8.910,00
		1.e.6 IGIENE					
34	OS.033	Pulizia locali servizi per il personale. pulizia locali		48,00			
		Sommano OS.033	ora	48,00	€ 17,56		€ 842,88
35	OS.034	Visita annuale in cantiere da parte del medico competente		1,00			
		Sommano OS.034	cadaun o	1,00	€ 206,58		€ 206,58
		Sommano 1.e.6 IGIENE					€ 1.049,46
		Riepilogo					
		1.e.1 PROGETTAZIONE					€ 258,23
		1.e.2 ATTUAZIONE PIANI					€ 1.341,60
		1.e.3 GESTIONE DELL'EMERGENZA					€ 5.260,73
		1.e.4 INFORMAZIONE E FORMAZIONE					€ 27.113,75
		1.e.5 SORVEGLIANZA SANITARIA					€ 8.910,00
		1.e.6 IGIENE					€ 1.049,46
		Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					€ 43.933,77
		Riepilogo					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 170.633,09
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 972,00
		1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE,					
		A Riportare:					€ 171.605,09

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 171.605,09
		IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 2.659,12
		1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					€ 43.933,77
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 218.197,98
	IL	Importo presunto dei lavori			€ 64.604.215,00		
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ 64.386.017,02
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				0,34%	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
1.a	APPRESTAMENTI PREVISTI	€ 170.633,09		€ 170.633,09	€ 170.633,09		78,20%
1.a.1	RECINZIONI	(€ 43.960,00)	€ 43.960,00	(€ 43.960,00)	(€ 43.960,00)		20,15%
1.a.2	DELIMITAZIONI VARIE	(€ 85,00)	€ 85,00	(€ 85,00)	(€ 85,00)		0,04%
1.a.3	BARACCAMENTI	(€ 2.579,40)	€ 2.579,40	(€ 2.579,40)	(€ 2.579,40)		1,18%
1.a.4	VIABILITA'	(€123.840,00)	€ 123.840,00	(€123.840,00)	(€123.840,00)		56,76%
1.a.5	SEGNALETICA DI SICUREZZA	(€ 28,69)	€ 28,69	(€ 28,69)	(€ 28,69)		0,01%
1.a.6	PRESIDI SANITARI	(€ 140,00)	€ 140,00	(€ 140,00)	(€ 140,00)		0,06%
1.b	MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	€ 972,00		€ 972,00	€ 972,00		0,45%
1.b.1	PROTEZIONE DEL CAPO	(€ 189,00)	€ 189,00	(€ 189,00)	(€ 189,00)		0,09%
1.b.2	PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE	(€ 363,00)	€ 363,00	(€ 363,00)	(€ 363,00)		0,17%
1.b.3	PROTEZIONE DELL'UDITO	(€ 420,00)	€ 420,00	(€ 420,00)	(€ 420,00)		0,19%
1.c	IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	€ 2.659,12		€ 2.659,12	€ 2.659,12		1,22%
1.c.1	IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE	(€ 325,37)	€ 325,37	(€ 325,37)	(€ 325,37)		0,15%
1.c.2	IMPIANTO DI TERRA	(€ 1.707,59)	€ 1.707,59	(€ 1.707,59)	(€ 1.707,59)		0,78%
1.c.3	IMPIANTO IDRICO -FOGNARIO	(€ 619,25)	€ 619,25	(€ 619,25)	(€ 619,25)		0,28%
1.c.4	ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA	(€ 6,91)	€ 6,91	(€ 6,91)	(€ 6,91)		0,00%
1.e	PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	€ 43.933,77		€ 43.933,77	€ 43.933,77		20,13%
1.e.1	PROGETTAZIONE	(€ 258,23)	€ 258,23	(€ 258,23)	(€ 258,23)		0,12%
1.e.2	ATTUAZIONE PIANI	(€ 1.341,60)	€ 1.341,60	(€ 1.341,60)	(€ 1.341,60)		0,61%
1.e.3	GESTIONE DELL'EMERGENZ A	(€ 5.260,73)	€ 5.260,73	(€ 5.260,73)	(€ 5.260,73)		2,41%
1.e.4	INFORMAZIONE E FORMAZIONE	(€ 27.113,75)	€ 27.113,75	(€ 27.113,75)	(€ 27.113,75)		12,43%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
1.e.5	SORVEGLIANZA SANITARIA	(€ 8.910,00)	€ 8.910,00	(€ 8.910,00)	(€ 8.910,00)		4,08%
1.e.6	IGIENE	(€ 1.049,46)	€ 1.049,46	(€ 1.049,46)	(€ 1.049,46)		0,48%
	TOTALE	€ 218.197,98	€ 218.197,98	€ 218.197,98	€ 218.197,98		100,00%